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Ai Docenti  
Ai Genitori/tutori 

Agli studenti 

       All’Albo e al sito web 

Oggetto: Integrazione elenchi percorsi ORIENTAMENTO E FORMAZIONE potenziamento delle competenze 
STEM – INTERVENTO A 

Titolo del Progetto: “Il sapere scientifico” 

Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30132 

CUP: B34D23003330006 

Si ricorda a quanti in indirizzo che, a partire dal 7 aprile 2025, avranno inizio i percorsi STEM, secondo il 
calendario allegato. Gli elenchi sono stati integrati con i nominativi di altri alunni richiedenti. 
Si ricorda inoltre che: 

● I docenti dovranno obbligatoriamente registrare le attività svolte al termine di ciascun incontro, 
per consentirne la validazione da parte della Dirigente scolastica. 

● I percorsi saranno considerati validi e potranno essere chiusi in piattaforma FUTURA solo se almeno 
nove corsisti del gruppo assegnato avranno raggiunto il 70% delle presenze. 

Il Dirigente scolastico 

prof.ssa Vincenza Di Ronza 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

               ai sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/199) 

 

 

 

 





 

 

 

 

FARE MATEMATICA RISOLVENDO PROBLEMI 

DALLE 14:30 ALLE 17:30 

ALUNNO CLASSE ESPERTO/TUTOR CALENDARIO AULA 
BORZACCHIELLO VINCENZO 
CECERE ASIA 
DI MAURO MARTINA 
FALCONE FORTUNATO 
FRANZESE NICOLETTA 
GALLUCCI KAROLE 
GENTILE GIOVANNA 
MANGIACAPRE MARIANGELA 
PICONE LUIGINA 
RONZA ANNAPIA 
RONZA VINCENZO PIO 
RUSSO GIOVANNA 
STABILE GIUSEPPE 
TURCO FILOMENA 
VERDE ROSA 
ZACCARIELLO NUNZIA 
CARUSONE LUISA 
MARRONE RAFFAELE 
TESSITORE GIULIA 

4CAFM 
4CAFM 
4CAFM 
4CAFM 
4CAFM 
5CAFM 
5CAFM 
4CAFM 
4CAFM 
4CAFM 
4CAFM 
5CAFM 
4CAFM 
5CAFM 
4CAFM 
5CAFM 
2CAFM 
2CAFM 
2CAFM 

 
 
 
 
 

MASTROIANNI 
AURORA 

 
 
7 APRILE (3ORE) 
14 APRILE(3ORE) 
28 APRILE(3ORE) 
5 MAGGIO (3ORE) 
19 MAGGIO (3ORE) 
26 MAGGIO (3ORE) 
29 MAGGIO (2ORE) 

1 piano 

Aula 31 

DA OFFICE A GPT 

DALLE 14:30 ALLE 17:30 

ALUNNO CLASSE ESPERTO/TUTOR CALENDARIO AULA 
AUTIERO FRANCESCO 
AUTIERO GIANLUCA 
BASSIT MARIAME 
BOVE ALESSANDRA 
CAIAZZA RITA 
GAROFALO ANTONIO 
MANCINO SARA 
PADRICIELLO FRANCESCO 
PAGANO MARTINA 
PAGLIUCA DANIELE 
REA AMALIA 
VALLEFUOCO NUNZIO 

2BSPORT 
2BSPORT 
1ATUR 
2AAFM 
4ATUR 
1BSPORT 
1ATUR 
1ASPORT 
2ATUR 
2ATUR 
3ATUR 
2ATUR 

 
ZAMPARELLI 

MASCOLO 

 
8APRILE (3ORE) 
15 APRILE(3ORE) 
29 APRILE (3ORE) 
6 MAGGIO (3ORE) 
20 MAGGIO (3ORE) 
27 MAGGIO (3ORE) 
29 MAGGIO (2ORE 

1 piano 
aula 20 

IL REGISTRO DELLE PROPRIE SPESE 

DALLE 14:30 ALLE 17:30 

ALUNNO CLASSE ESPERTO/TUTOR CALENDARIO AULA 
BELLOFIORE SALVATORE 
BORZACCHIELLO MICHELE 
CINQUEGRANA GIUSEPPE 
D’AMBRA ANTONIO 
D’ERRICO FRANCESCO 
ESPOSITO MARTINA 
FABOZZI CAROLINA 
GATTO ILARIA 
GRAVINO MARIASOSSIA 
MORELLO ANTONIA 
MOUTAQUAKIL RIM 
MUSCIA MELISSA 
PETRARCA SHARON 
SABATINO ANTONIO 
VALLEFUOCO CRISTINA 

2ASPORT 
1BTUR 
1BTUR 
3BAFM 
3BAFM 
3BAFM 
1BTUR 
1BTUR 
1BTUR 
1BTUR 
1BTUR 
3BAFM 
3BAFM 
3BAFM 
3BAFM 

 
ANGELINO 

PIZZI 

8APRILE (3ORE) 
15 APRILE(3ORE) 
29 APRILE(3ORE) 
6 MAGGIO (3ORE) 
20 MAGGIO (3ORE) 
27 MAGGIO (3ORE) 
29 MAGGIO (2ORE) 

1piano 

Aula 21 



DALLA MONETA ALLA CRIPTOVALUTA 

DALLE 14:30 ALLE 17:30 

ALUNNO CLASSE ESPERTO/TUTOR CALENDARIO AULA 
BORTONE ALESSIO 
CAVALLO GIULIA 
CIPULLO SABRINA 
COSCIONE SAMIRA 
DE CRISTOFARO FRANCESCO 
ESPOSITO GIOVANNI 
ESPOSITO IGINO 
KONINA KATERINA 
LOMBARDI MIA ESTER 
MIELE GILDA 
MOTTOLA FRANCESCO 
PISANO LUISA 
POZIELLO FRANCESCO 
STABILE MADDALENA 

3AQ 
2AQ 
3AQ 
3AQ 
3AQ 
3AQ 
2AQ 
2AQ 
3AQ 
3AQ 
2AQ 
3AQ 
3AQ 
2AQ 

 
 
 
 

  GRIMALDI 
DESIATO 

 

8APRILE (3ORE) 
15 APRILE(3ORE) 
29 APRILE(3ORE) 
6 MAGGIO (3ORE) 
20 MAGGIO (3ORE) 
27 MAGGIO (3ORE) 
29 MAGGIO (2ORE) 

1piano 

   Aula 22 

PICCOLI INVESTITORI CRESCONO 

DALLE 14:30 ALLE 17:30 

ALUNNO CLASSE ESPERTO/TUTOR CALENDARIO AULA 
ANGELINO DOMENICO 
AUSILIO CHRISTIAN GIUSEPPE 
BARBATO LUIGI 
D’ALESSANDRO FRANCESCO 
DEL PRETE AGOSTINO 
GALLO FRANCESCO 
IMPROTA PASQUALE 
LAMA MORENA 
MAISTO LUIGI 
MASSA GIOVANNI 
MICILLO ANTONIO 
PERA MARCELLO 
PUCA ALESSANDRO 
RUSSO ANTONIO 
RUSSO ARMANDO 
SAGLIOCCO MARIO 
SGLAVO LUCIA 
SPATAFORA DANIELE 
SPINELLI DANIELE 
 
 

1BSIA 
3BSIA 
1BSIA 
4AAFM 
3BSIA 
3BSIA 
1BSIA 
1BSIA 
3BSIA 
3BSIA 
3BSIA 
4AAFM 
2ASPORT 
3BSIA 
3BSIA 
4AAFM 
3BSIA 
2CTUR 
2CTUR 

 
PELLINO 
AMABILE 

8 APRILE (3ORE) 
15 APRILE(3ORE) 
29 APRILE (3ORE) 
6 MAGGIO (3ORE) 
20 MAGGIO (3ORE) 
27 MAGGIO (3ORE) 
29 MAGGIO (2ORE) 

1piano 

Aula 28 

PILLOLE DI INTELLIGENZA ARTIFICIALE 

DALLE 14:30 ALLE 17:30 

ALUNNO CLASSE ESPERTO/TUTOR CALENDARIO AULA 
BENCIVENGA DANIELE 
CAPASSO ALESSANDRO 
CAPOZZI EMANUELE 
CARUSONE BIAGIO 
D’ANGELO PIETRO 
EL HAIL FAMIMAEZZAHR 
FONZO MANUEL 
FREZZA ANNA 
HASA ENKELED 
IAVARONE CRISTIAN 
IAVAZZO VINCENZO 
MAZZEO GABRIELE 
MOTTOLA VALENTINA 
OLIVA FEDERICA 
ORSINI MICHELE 
PALUMBO OTTAVIO 
POZIELLO MARIAGRAZIA 
 
 
 
 
 
 
 

2ASPORT 
2BSIA 
2ASPORT 
1AQ 
1AQ 
1AQ 
1AQ 
1BTUR 
1AQ 
2DAFM 
2DAFM 
2ASPORT 
2ATUR 
1AQ 
1AQ 
2ASPORT 
1AQ 
 
 

 
PAGLIUCA 

MOCCIA 

7 APRILE (3ORE) 
14 APRILE(3ORE) 
28 APRILE(3ORE) 
5 MAGGIO (3ORE) 
19 MAGGIO (3ORE) 
26 MAGGIO (3ORE) 
29 MAGGIO (2ORE) 

1piano 

Aula 19 



 

MODELLIZZAZIONE E PROBLEM SOLVING 

DALLE 14:30 ALLE 17:30 

ALUNNO CLASSE ESPERTO/TUTOR CALENDARIO AULA 
ARENACCIO GIUSEPPE 
AURICCHIO ANGELA MARIA 
AVERSANO FRANCESCO 
CABRERA TORIBIO RANCHESKA 
CIOFFO GIOVANNI 
COMPAGNONE GIULIA 
EZROURI AYA 
GRAVINO CARMEN 
GRILLO RAMONA 
IMPRODA ROSARIA 
ISTRIA ILENIA 
LUONGO GIADA CARMELA 
MANGIACAPRE MARIAGRAZIA 
MELILLO SERANA MARIANNA 
MOCCIA SERENA 
MONACO NICOLA 
MOSCHERA ILARIA 
MOZZILLO MAURIZIA 
NORMANNO MARIALINDA 
ROLON NUNEZ MARCO  A. 
SCHIAVONE MIRIAM 
SENESE ANNA 

4BTUR 
3BTUR 
4BTUR 
4BTUR 
4BTUR 
3BTUR 
4BTUR 
3BTUR 
3BTUR 
4BTUR 
4BTUR 
4BTUR 
4BTUR 
4BTUR 
3BTUR 
4BTUR 
3BTUR 
3BTUR 
3BTUR 
4BTUR 
4BTUR 
4BTUR 
 

 
NARDULLI 

DENITO 

7APRILE (3ORE) 
14 APRILE(3ORE) 
28 APRILE(3ORE) 
5 MAGGIO (3ORE) 
19 MAGGIO (3ORE) 
26 MAGGIO (3ORE) 
29 MAGGIO (2ORE) 

1piano 

Aula 17 

I DIVERSI STRUMENTI DI PAGAMENTO  

DALLE 14:30 ALLE 17:30 

ALUNNO CLASSE ESPERTO/TUTOR CALENDARIO AULA 
AQUILANTE ANTONIO  
AUTIERI TONIA 
BORZACCHIELLO DYLAN 
CAMMUCA VINCENZA 
CARBONI NICOLA 
D’ANGELO ALFREDO 
DKHILA JAMAL 
ESPOSITO GIANLUIGI 
MADAKOR LORD EBUBE 
MARRAZZO ANTONIO 
NOTARANTONIO SARA 
PEZONE ANTONIO 
PEZZELLA EMANUELE 
TIRINO COSIMO 
VERGARA ANGELO 

2ASIA 
2CAFM 
2ASIA 
2ASIA 
2AAFM 
2ASIA 
2ASIA 
2ASIA 
2ASIA 
2AAFM 
4DAFM 
2ASIA 
2AAFM 
2AAFM 
2AAFM 

 
FRETTOLOSO 

RIZZI 

7APRILE (3ORE) 

14 APRILE(3ORE) 

28 APRILE(3ORE) 

5 MAGGIO (3ORE) 

19 MAGGIO (3ORE) 

26 MAGGIO (3ORE) 

29 MAGGIO (2ORE) 

1piano 

Aula 30 

ANALISI DI DATI E STATISTICA 

DALLE 14:30 ALLE 17:30 

ALUNNO CLASSE ESPERTO/TUTOR CALENDARIO AULA 
DI MARTINO SEFORA 
ESPOSITO AURORA 
ESPOSITO LUDOVICO 
FONTANELLA LORENZO 
IBELLO DOMENICO 
MASSARO SAMUELE 
MIONE MARCO 
PICCIRILLO MARILYN 
PROPENSO ANNA 
SARNATARO ASIA 
SCARANO PASQUALE 
SIMONELLI ALESSIO 
SIMONETTI DAVIDE 
SORVILLO CHRISTIAN 

1ASPORT 
1ASPORT 
1DSPORT 
1ASPORT 
1ASPORT 
4ASPORT 
4ASPORT 
1BTUR 
1BTUR 
3DAFM 
3DAFM 
4ASPORT 
4ASPORT 
4ASPORT 

 

PEZONE  

VERRONE 

7 APRILE (3ORE) 

14 APRILE(3ORE) 

28 APRILE(3ORE) 

5 MAGGIO (3ORE) 

19 MAGGIO (3ORE) 

26 MAGGIO (3ORE) 

29 MAGGIO (2ORE) 

1piano 

Aula 18 


